
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C I T T À  d i  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz) 
 

 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE N. 672 DEL 12/08/2025 

REGISTRO GENERALE   N. 1134 DEL 12/08/2025 
 
OGGETTO: Connessione fornitura per illuminazione pubblica in bassa tensione in località 

Pietra del Sole. POD IT001E129409819. Codice rintracciabilità: 501879206. 
Affidamento e impegno di spesa in favore di e-distribuzione. CIG B7EDEEC5ED 

 
Il giorno dodici agosto duemilaventicinque in Maratea. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 

Premesso che, ai fini di quanto nel seguito espresso, si intende per "Codice" il Codice dei Contratti Pubblici 
di cui al d.lgs. 31 marzo 2023, n° 36, rubricato come "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n° 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici"; 

Considerato che, a seguito dei lavori di riqualificazione del Parco di Pietra del Sole questo Ente ha necessita 
di installare una nuova fornitura di energia; 

Preso atto della richiesta a mezzo PEC alla e-distribuzione inviata il 02.07.2025, prot. n. 12901; 

Vista la specifica tecnica di e-distribuzione, codice di rintracciabilità n°501879206, contenente le attività 
propedeutiche all’esecuzione dei lavori, acquisita a questo Ufficio in data 07.08.2025, con prot.2169; 

Visto il preventivo di e-distribuzione pari a € 875,41 (IVA inclusa), acquisito al prot. con n. 15966 il 
05.08.2025; 

Dato atto che, prima dell’avvio dei lavori da eseguire, occorre impegnare le somme necessarie, e 
successivamente trasmettere avvenuto pagamento ad e-distribuzione; 

Atteso  che è stato generato il codice CIG B7EDEEC5ED; 

Dato atto del DURC, prot. n. INAIL_49316438, del 31.05.2025, con esito regolare, con validità fino al 
29.06.2025; 

Visti 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, riguardante la disciplina del diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (nel 
seguito, Codice); 

- la deliberazione consiliare n. 6 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
del Comune di Maratea per l’anno 2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale N. 77/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2025 parte 
finanziaria; 

Accertata la propria competenza sul presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 15 del 08.05.2025, con il 
quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore Lavori pubblici – Patrimonio – 
Ambiente – Cimiteri – Sviluppo e gestione del porto del Comune di Maratea, per le finalità e compiti di 
cui all’art. 107 commi 2 e 3, ai sensi dell'art. 109, c. 2, del d.lgs. 267/2000; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147  

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 
DETERMINA 

Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Affidare ai sensi di quanto disposto all’art.1, comma 2, lett. a), del Decreto (D.L. 76/2020), in conformità 
agli indirizzi e agli obiettivi perseguiti col medesimo dispositivo di legge, alla Società e-distribuzione, 
con sede in Via Domenico Cimarosa n°4, 00198 ROMA – P. IVA 05779711000, i lavori per nuova 
fornitura di energia elettrica per connessione alla illuminazione pubblica in bassa tensione in località 
Pietra del Sole. POD IT001E129409819. Codice rintracciabilità: 501879206;  

Impegnare a tal fine la complessiva somma di € 875,41 sul cap. 8391/99 del Bilancio Comunale 2025-2027, 
esercizio 2025; 

Dare atto che per le attività da espletarsi, l’importo di affidamento si attesta in € 875,41 IVA Inclusa, come 
dal seguente prospetto: 

5) Esercizio di Esigibilità 
1) Intervento 2) Capitolo 

3) Missione 
Programma 
Macroaggregato 

4) Conto  
(5^ Livello piano 
conti) 2025 2026 2027 Succ. vi 

U.1.03.02.05.000 - 
Utenze e canoni 1270/99 07.01.1.103 U.1.03.02.05.000 

- Utenze e canoni € 875,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Dare atto che per le suddette finalità è stato generato il codice CIG B7EDEEC5ED verificato il DURC, prot. n. 
INAIL_49316438, del 31.05.2025, con esito regolare, con validità fino al 29.06.2025; 

Dare atto: 
-che, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 1 comma 
dell'art.147 Bis del D.  Lgs.267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza. 
-ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.241/1990 che non sussistono a carico del responsabile dell’area e/o del 
responsabile del procedimento conflitti d’interesse in relazione di cui trattasi; 

Attestato, 
ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 
che il programma dei pagamenti della presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Pubblicare copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo committente a 
norma dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, nonché, ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del Codice, sulla sezione Amministrazione Trasparente; 

Inviare copia della presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente, ai sensi del 1° comma 
dell'art. 147 bis del D. Lgvo n. 267/00, al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria e, per doverosa conoscenza, alla ditta incaricata. 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto finanziario di cui all'art. 
147 bis del Decreto Leg.vo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

- AMBIENTE - CIMITERI - SVILUPPO - 

GESTIONE DEL PORTO 

Firmata digitalmente 

Ing. Ivan Volini 


